
Usnesení ŠR k působení ředitelky školy paní Mgr. Aleny Červené ve školním roce 2017–18: 

ŠR hodnotí působení paní ředitelky Červené v prvním školním roce na naší škole velmi dobře. Škola 

pod vedením paní ředitelky dosáhla dobrých výsledků v řadě oblastí (podpora vzdělávání pedagogů, 

vylepšení komunikace s rodiči, zkvalitnění a rozšíření péče o děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami, pokračování projektových dnů, podpora reprezentace školy ve sportovních, jazykových a 

dalších soutěžích apod.). 

Ihned v úvodu svého působení na naší škole paní ředitelka vyvolala debatu o tzv. vřazovacím řízení 

pro děti z druhých tříd, které rozdělovalo děti na tzv. šikovnější a tzv. méně šikovné a které bylo 

řadou rodičů kritizováno. Již v loňském roce bylo hlasováním rodičů žáků druhých tříd vřazovací řízení 

pro tyto děti zrušeno a škola v této praxi již nebude pokračovat.  

Byla rozšířena výuka v tzv. bilingvě. „Bilingvní třídy“ budou nově pokračovat i na druhém stupni 

(dosud bilingva končila pátou třídou) a žáci vyšších tříd bilingvy se budou standardně připravovat na 

tzv. DSD zkoušky. Byla zintenzivněna spolupráce se školami z německy mluvících zemí. 

Během prvního roku svého působení dosáhla paní ředitelka také významného vylepšení IT vybavení 

školy (internetové pokrytí v celé škole, upgrade serveru, počítač v každé místnosti, ujednocení 

operačního systému, centrální zálohovací úložiště, zavedení helpdesk systému pro správu IT atd.). 

Těmito kroky mj. připravila platformu pro zavedení elektronické žákovské knížky a elektronické třídní 

knihy. 

V loňském školním roce byly spuštěny nové webové stránky školy, které odpovídají současným 

požadavkům na webové stránky moderních škol. 


